
Seznam dílů
1 – šroub (4x)
2 – válečková matice (4x)
3 – imbusový klíč (1x)
4 – válendová bočnice

2

1. K úpravě postýlky na válendu s částečnou bočnicí je 
nejprve potřeba odstranit stahovací bočnici a stahovací 
mechanizmus, nebo bočnici s vyndavacími příčkami.

2. Následně vložte válendovou bočnici a pomocí šroubu (1) a válečkové matice 
(2) vložte válendovou bočnici. 

4. Válendová bočnice musí být namontována tak, aby nevznikl prostor mezi 
roštem a válendovou bočnicí větší než 2 cm.

3. V případě, že vaše postýlka není připravena z výroby  
k montáži válendové bočnice je potřeba postýlku upravit  
pomocí vrtáku do dřeva o průměru 7 mm, vrtačky  
a dřevěného prkénka (nejsou součástí balení).
Při vrtání je důležité dřevěné prkénko pevně přitisknout  
v místě, kde vrták projde dřevem jinak hrozí vyštípnutí 
dřeva.

3 41

Válendová bočnice

Návod k montáži a použití
2462 Válendová bočnice Kombi - Perta - Míša buk k postýlce 120 cm - přírodní

DŮLEŽITÉ, USCHOVEJTE PRO POZDĚJŠÍ POTŘEBU: ČTĚTE POZORNĚ

max. 2 cm



Upozornění
a) Upozornění: Pozor na nebezpečí otevřeného ohně a jiných zdrojů silného tepla, jako elektrická 

topná tělesa, plynová topná tělesa atd. v těsné blízkosti postýlky.
b) Upozornění: Postýlka s válendovou bočnicí se nepoužívá pokud je jakákoliv část rozbitá, 

roztrhaná nebo chybí a používají se pouze náhradní díly schválené výrobcem.
c) Upozornění: V postýlce se nic nenechává nebo se postýlka nedává do blízkosti jiného předmětu, 

který bymohl sloužit jako opora nebo poskytuje nebezpečí udušení nebo uškrcení, např. řetízky, 
provázky stínidel/závěsů, atd.

Použití
f) Válendová bočnice musí být namontována tak, aby mezi výškou roštu od země a výškou 

válendové bočnice od země nebyla mezera větší než 2 cm.
i) Montážní výkres, popis jednotlivých částí a potřebného nářadí pro sestavení najdete na straně  

1 tohoto návodu.
m) Všechny spojovací prvky musí být řádně dotaženy a musí být pravidelně kontrolovány během 

požívání postýlky dle potřeby.
n) Postýlku udržujte v čistotě pouze bavlněným hadříkem lehce navlhčeným v čisté vodě bez 

žádných chemických prostředků. 

Balení
• K zamezení nebezpečí udušení odstraňte obalový materiál z dosahu kojenců a dětí (fólií, 

igelitů, kartonů aj.). 

Informace pro zákazníky
•  Postýlka se montuje na rovné ploše, během sestavování nechte šrouby povolené, teprve 

po sestavení celé postýlky je pevně dotáhněte. Během používání je nutná kontrola těchto 
šroubů, v případě uvolnění je dotáhněte.

VAROVÁNÍ / UPOZORNĚNÍ
použití válendové bočnice je možné je-li dítě schopné samo bezpečně takto upravenou postýlku používat, nebo pod 
stálým dohledem dospělé osoby a to po dovršení 3 let věku dítěte.

Zdzislaw Krajewski - Scarlett, velkoobchod s kojeneckým zbožím
Drahenská ul. 500, Novosedlice u Teplic,  

tel.: +420 417 535 770, www.scarlett.cz, IČ: 627 44 763


